ViOl A NE

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MAOS DADAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°2021.07.23.1

,V1.3tH
Pa ma

4741-3-a•O

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 09h0Omin,
na Secretaria de Planejamento e Administração, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada
à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras
Rosilandia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e
Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de julgamento das
propostas de pregos apresentadas pelos licitantes habilitados na licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N° 2021.07.23.1, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM PT 1074188-20
COM MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONFORME PROJETO
BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio à sessão, anunciando que recebeu do
responsável técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos,
os pareceres técnicos referente a análise das planilhas orçamentárias e demais documentos referente

fa ao projeto básico de engenharia, nos termos do item 4 do respectivo Edital. A Comissão analisou as
propostas de pregos apresentadas, frente as exigências editalicias e frente as exigências da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos da
engenheira do município, passamos a divulgar o resultado da analise das propostas de pregos das
empresas habilitadas:

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusão

SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
14.866.221/0001-51
Declara ser EPP

R$ 2.236.709,04 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI— CNPJ: 00.611.868/0001-28

R$ 2.772.884,71 CLASSIFICADA

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA —
CNPJ: 63.551.378/0001-01 R$ 2.789.536,43 CLASSIFICADA

ARN ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 11.477.070/0001-51 R$ 2.793.036,86 CLASSIFICADA
LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
13.557.613/0001-76
Declara ser ME

R$ 2.864.157,39 CLASSIFICADA

CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALGUEL DE MÁQUINAS
LTDA - CNPJ: 72.432.727/0001-59

R$ 3.004.501,91 CLASSIFICADA

PILASTRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — ME —
CNPJ: 27.906.365/0001-36
Declara ser ME

R$ 3.102.304,39 CLASSIFICADA

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:
09.423.269/0001-55
Declara ser EPP

R$ 1.860.631,74

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnico err
anexo, parte integrante desta

ata.
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP - CNPJ:
15.372.706/0001-51
Declara ser EPP
Empresa local (Horizonte/CE)

R$ 2.425.695,33

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnico

em anexo, parte
integrante desta ata.

VAP CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 00.565.011/0001-19 R$ 2.813.691,12

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnico

em anexo, parte
integrante desta ata.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.191.777/0001-20

R$ 3.070.772,79
Desclassificada, nos termo

do Parecer técnico em
anexo, parte integrante desta

AA, Preside-Ile Caste:a Branco n• 5100. Centro. CEP - 62880-U.60 CNPJ 23.555 196/0001-88 165) 3364000 0115; 3315.6001

A NE

4,

‘SN:endil DE MADS DADAS COM VOCÊ
I' • • •

#TFc*PREFEITURA DE

INRIZONTIE <fr
P a.a Ina

3e,

c-)
171

ata.

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame à empresa
SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, o com valor global de R$ 2.236.709,04 (Dois
Milhões, Duzentos e Trinta e Seis Mil, Setecentos e Nove Reais e Quatro centavos), a quem se
recomenda que seja adjudicado o objeto da licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando
que este julgamento sera publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do
Município, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo
109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a
Presidente encerrou a sessão as 11h3Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 411141M-
Função Nome r\ Assina a

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva 1 e- 4,6,,,. ,

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo ...• - --i (- ,z / .....---

Membro: Katiaana da Silva Lourenço

Presatente Car.te.o Branco -r• 510u Centro CEP • 6288-a•060 CNPJ 2.1595 196!0601-13.6 MI) 3336-6r 185) 3336-6001

-`refeituradeHorizonte tura.honzonte Q WWW.Peor 1.e.ce.ocly Ir